ADNUNTIATE INTER GENTES STUDIA EIUS.

hæc, inquit, quæ circa subditos sibi *populos est illi moris*⁹ operari, facite in omnium notitiam peruenire¹⁰. ...

QUONIAM REQUIRENS SANGUINEM EORUM RECORDATUS.

... cædis in nos admisæ¹¹ ultor¹² esse non destetit. ...

MISERERE MEI, DOMINE, usque INIMICIS MEIS.

f. 27b ex more etiam hiic tempora commotantor, | nam pro misertus est miserere possuit. sic etiam et Aquila dicit: donauit mihi Dominus ut uiderem laborem meum. ¹hoc enim etiam consequentia dictorum uidetur expetere.

QUI EXALTAS ME DE PORTIS MORTIS.

portas mortis uocat periculum quod ducit ad mortem, per quod aditus quidem ad inferna² reseratur³.

UT ADNUNTIEM OMNES usque SIÓN.

propterea, inquit, exaltasti mé de portis⁴ mortis..... ut ab omni hostili metu liber⁵... in dicendis⁶ tibi laudibus occuparer⁷. ...

EXULTABO IN SALUTARI.

Aquila: dilectatus⁸ in salute tua. ordo⁹ rerum exigit ut ab omnibus periculis eruti¹⁰ et lætitiã de præstita¹¹ a te nobis salute capientes canamus iugiter, id est, quod possit tuis laudibus conuenire¹². ...

f. 27a 5. hondetarcnu 6. angell taraisse .i. innadegmaini rongeni dia isintsechmadachtu arinpopul· is gell són toraisse· dano nondasoifera dia 7 dombera fortachtainn doib airchiunn 7-8. nad comairlecea .i. arrambia soirad dinaib innadaib imbia 9. ithé sidi etinbéso 10. dofórbíat 11. comairleícthi· 12. diglaid

f. 27b 1. .i. combad sechmadachtae nobeth and 2. donaib islib 3. arosailcther 4. dinaib dóirsib 5. isme^a 6. betis aisndisib^b 7. .i. sechis conumgabthae^c són· 8. arrumsa assarcaighese 9. .i. baimmaircidíu frisinnintliucht ani asber aquil· 10. anumman aircheltai 11. foiridi 12. immenairi

f. 27a 6. the faithful pledge, to wit, the benefits that God wrought in the past for the people, that moreover is a faithful pledge that God will save them, and will give them help afterwards. 7-8. not to permit, i.e. for it will have deliverance from the afflictions in which it will be. 9. it is these things that are customary.

f. 27b. 1. i.e. that there should be a preterite there. 5. it is I. 8. when I was delighted. 9. i.e. what Aquila says would suit the sense better. 10. when we are taken.

^a leg. *osmé?*

^b MS. *aisndisndisib*: corr. Ascoli

^c MS. *connumgabthae*

COGNOSCITUR DOMINUS IUDICIA FACIENS.

quoniam communis Domini, ut communis quippe factoris¹³, nationes idolis seruiantes beneficia non intellegunt. ...

CONUERTENTUR PECCATORES IN INFERNUM.

familia est¹⁴ sacris literis indiscrete et peccatores uocare impios et impios peccatores dicere. ...